Протокол № 6/24 27 мая 2024 г.

1

П Р О Т О К О Л   № 6/24

заседания Совета Общероссийской общественной организации
«Федерация Спортивного Бриджа России»

Форма проведения: заседание.
Дата проведения: 27 мая 2024 г.
Место проведения: Телеграм.
Время начала: 19 часов 00 минут.
Время окончания: 21 часов 00 минут.

Участвовали:
8 членов Совета ФСБР: Поташев Максим Оскарович, Воробейчикова Ольга Александровна, Громов
Андрей Валериевич, Дихнова Татьяна Олеговна, Никитина Александра Владимировна, Орлов
Сергей Юрьевич, Стефанова Анна Владимировна, Хюппенен Юрий Николаевич.
Общее количество членов Совета – 8. Для кворума необходимо более половины от общего
количества членов Совета ФСБР. Кворум имеется.
Заседание правомочно принять к рассмотрению и решить любой вопрос в соответствии с Уставом
Общероссийской общественной организации «Федерация Спортивного Бриджа России».

Повестка дня:

1. О выборах председателя и секретаря заседания.

2. Об обращениях ГС парного чемпионата Воронежской области 2024 Азарьевой Е.Е.,
представителя оргкомитета парного чемпионата Воронежской области 2024 Борисова Д.В. и
Рогова Д.Н. касательно снятия Морозевича А.С. с третьей сессии чемпионата.

По первому вопросу:
Слушали Воробейчикову О.А., предложившую избрать председателем заседания Совета Поташева
М.О., секретарем – Дихнову Т.О.

Постановили:
Избрать председателем заседания Совета Поташева М.О., секретарем – Дихнову Т.О.
Решение принято единогласно.

Протокол № 6/24 27 мая 2024 г.

2

По второму вопросу:
Рассмотрели обращения Азарьевой Е.Е., Борисова Д.В., Рогова Д.Н., уведомивших Совет о том, что
Морозевич А.С. снялся с третьей сессии парного чемпионата Воронежской области 2024 без
уважительной причины.

Постановили:
1. В связи с тем, что произошедшее является вторым подобным случаем за полтора месяца,

дисквалифицировать Морозевича А.С.  условно на три месяца, с 29 мая 2024 года по 28 августа
2024 года. В случае снятия с рейтингового турнира ФСБР во время условной дисквалификации
в силу вступает безусловная дисквалификация сроком на полгода с момента нарушения.
Решение принято большинством голосов (срок условно: три месяца – 4, полгода – 3,
предупреждение – 1; срок безусловно: полгода – 5, три месяца – 2, воздержался – 1)

2. Напомнить всем игрокам о недопустимости снятия с турнира без уважительной причины и при
отсутствии явного согласия судьи.

3. Попросить Рогова Д.Н. в дальнейшем при обращениях в Совет воздержаться от предоставления
не вполне достоверной информации.

Председатель

Поташев М.О.

  Секретарь

Дихнова Т.О.